a) El costo del transporte, ida y vuelta,  desde el lugar de origen del becario hasta su lugar de 

destino de cursada, por una única vez. 

b) La matrícula de inscripción a los establecimientos. 

c) El mantenimiento mensual promedio y asignación de costo de vida mensual promedio por un 

valor de EUROS UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA (€ 1.850)  por DOCE (12) meses, hasta un 

monto máximo de EUROS VEINTIDOS MIL DOSCIENTOS (€  22.200). 

d) El seguro anual de salud durante el período de la beca por un costo máximo de HASTA EUROS 

NOVECIENTOS (€ 900) por DOCE (12) meses, el cual se gestionará a través de  SEPIE. 

e) Los costos del visado y costos administrativos de las universidades o centro de investigación,